Hacı Bektaş aynı zamanda Yeniçeri Ocağına
etkisi ve inayeti ile bilinmektedir. Hurufi Fazlullah, Hacı Bektaş’ın vefatından iki yıl
sonra doğar (Hicri 740) (Browne, 1907:534).

Browne, Bektaşi ve Hurufi bağlantısı ile ilgili konuların yer aldığı ve Hicri
1291 (Miladi 1874-5) yılında basılan Kashifu’l-Asrar u Dafi u’l-Ashrar (Kâşifü’l-
Esrâr ve Dâfi’ü’l-Eşrâr) adlı kitabın üç nüshasının British Müzesi, Cambridge
Üniversite Kütüphanesi ve kendisinde olduğunu iddia eder. Hurufiler üzerine kırk
altı çalışmanın yer aldığı ve ulemadan sayılan İshak Efendi’nin5 Bektaşileri itham
etmek için derlediği bir kitaptır (Browne, 1907:535).

Dördüncüsü, Ali’yi, var olan bütün kerametin ruhu ve
Allah’ın dünyadaki tezahürü olarak kabul eden Aleviler, yani Ali’yi Allah kabul
edenlerdir (Trowbridge, 1909:340-341).

Tarih boyunca üç kişi bu inancın yayılmasında dikkate değer hizmet
icra etmiştir. Ali’nin neslinden gelen bir Veliyyullah (Veli-Ullah) olarak, Seyyid
Celaleddin ( Jelal-ed-dîn) bunların ilkidir. Hicri 660 (miladi 1262) yıllarında yaşayan
ve yaşamı boyunca önemli sayıda derviş yetiştiren ve yine çok sayıda insanı bu yola
katan Celaleddin, aynı zamanda bu inancın öğretilerini ve gereklerini sürdüren
Celali ( Jelali) derviş ocağının kurucusudur.

İkinci büyük şahsiyet olan Hacı Bektaş Veli, Hicri 730 (miladi 1329/30)
yılları civarında Nişabur şehrinde doğmuştur. Ali’nin soyundan olan İmam Rıza’nın
oğludur. Osmanlı topraklarına geldiğinde Alevi inancını Anadolu’ya taşıyan en
önemli kişidir. Yaşamı boyunca beş yüz kişiyi bu inanca bağlamış ve ölmeden önce
de Ankara’ya yakın bir yerde Bektaşi derviş ocağını kurmuştur.